DECRETO Nº 5913/2019

CONSTITUI O COMITÊ DE OPERACÕES DE

EMERGÊNCIA EM SAÚDE – COES – DESIGNA SEUS

MEMBROS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                        THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES, Prefeito Municipal de

Dionísio Cerqueira, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica Municipal, Lei Municipal 3650/2006 e Lei Municipal 4100/2011.

                        DECRETA

Art. 1º. CONSTITUIR, junto a Secretaria Municipal de Saúde

de Dionísio Cerqueira, Estado de Santa Catarina, o Comitê de Operações de Emergência em Saúde -

COES - Grupo Multidisciplinar e Intersetorial destinado a integrar as ações e serviços de saúde, para

atuação em situação de emergênciais e estado de calamidade pública, com o objetivo precípuo de

coordenar as ações emergências da área da saúde, em consonância com as diretrizes do SUS.

Art. 2º.  DESIGNAR, os membros a seguir relacionado, para

comporem o Comitê de Operações de Emergência em Saúde – COES:

I. Diego Lopes – Representante da Secretaria da Saúde;

II. Luana Wust – Representante da Atenção Básica;

III. Dr. Vanderlei de Oliveira – Representante do Samu;

IV. Rosani Cleci Barth– Representante da Vigilância Sanitária;

V. Juliana Angeli - Representante da Vigilância Epidemiológicas;

VI. Regina Freitag – Representante da assistência Farmacêutica;

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DIONÍSIO

CERQUEIRA, ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 03 DE ABRIL DE 2019.

               THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES
                         Prefeito Municipal

Certifico que o presente ato foi registrado e publicado na forma da lei, nesta data. Dionísio

Cerqueira, SC. 03 de abril de 2019.

JOELSO VICENTE DOMINGUES DE LIMA

                     Secretário Municipal